
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 22. september 2022 på Kardio-

logisk Afdeling - Aalborg Universitetshospital. 

 

Vi har følgende kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Kardiologisk Afdeling, Aalborg Universitetsho-

spital. Afdelingen uddanner læger i introduktions- og hoveduddannelsesforløb. Der 

er ansat 7 læger i Introduktionsstilling og 8 læger i hoveduddannelsesstilling (7 i in-

tern medicin: kardiologi og 1 i intern medicin: nefrologi).  

 

Afdelingens selvevalueringsrapport er udarbejdet af 18 af afdelingens ca 46 læger 

(15 uddannelseslæger og 31 speciallæger) ved først deltagelse i en præsentation og 

efterfølgende anonym udfyldelse af et afkrydsningsskema; af de deltagende 18 læger 

havde 3 oplyst at være uddannelseslæger, 7 var speciallæger. De resterende 8 havde 

ikke oplyst nærmere titel. Uddannelsesansvarlig overlæge og uddannelseskoordine-

rende yngre læge gennemgik sammen svarene og udfyldte, ud fra svarene og deres 

vurdering af afdelingen, selvevalueringen. 

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter: 5 uddannelseslæger 

(2 I-læger, 3 H-læger), 9 speciallæger foruden den uddannelsesansvarlige overlæge 

og uddannelsesansvarlige afdelingslæge samt den ledende overlæge. Fra syge-

hus/centerledelsen deltog den lægelige direktør, en klinikchef og den uddannelses-

koordinerende overlæge. Af øvrige relevante faggrupper deltog 2 afsnitsledende sy-

geplejersker samt 1 ledende sekretær. 

 

Inspektorerne og afdelingen vurderer alle 16 temaer ens, med 9 ”særdeles gode” og 

7 ”Tilstrækkelige” temascoringer. 

 

Inspektorerne beskriver en stor, travl afdeling, hvor et øget fokus på både arbejds- 

og uddannelsesmiljø de seneste år har haft mange positive resultater. Dette trods er 

afdelingen udfordret af at ligge på flere matrikler. I alle vagtlag beskrives nem ad-

gang til supervision både på stuegang, i ambulatorierne og under vagt. 

H-læger beskrives aktuelt udfordret i forhold til deres dagtidsfunktioner, da bagvagt-

laget er tyndt besat pga barsler, udlandsophold og forskning. Ledelsen og UAO ar-

bejder målrettet på at forbedre mulighederne for debriefing. En meget engageret og 

aktiv UKYL, der gennem længere tid har iværksat adskillige uddannelsestiltag, 

fremhæves blandt andet. 

 

Vedrørende indsatsområder fra sidste besøg i 2018 beskrives alle 3 områder som op-

fyldt: således deltager uddannelseslægerne i specialkonferencerne, der er fast forbe-

redt caseundervisning en dag ugentligt og ad hoc cases de fleste øvrige dage, mor-

genundervisning fast tirs- og onsdage samt forskningsindlæg torsdage. Der er et fast 

velfungerende program for oplæring af alle I-læger i ekkokardiografi. 

 

Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt fokus på følgende indsatsområ-

der:  

1.  Konferencernes (S1) læringsværdi og struktur 

2.  Struktureret feedback 

3.  Forskning som del af introduktionen    



 

 Side 2 

 

Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. Sundhedssty-

relsen bakker op om indsatsområderne, da det vurderes, at de kan bedre afdelingens 

uddannelse.  

 

Der er tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der dagligt gør et stort arbejde 

for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder skal ses 

som trin i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu højere. 

 

Der planlægges et rutinebesøg igen i efteråret 2026 eller snarest derefter.  


